
1 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
Sídlo: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10, Malešice 
Zastoupený: Mgr. Jiří Protiva, ředitel podniku 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

Želetavská 1525/1 140 92 Praha 4  
Číslo účtu: 2106211139/2700 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Milan Hrdina, ředitel závodu letadel, tel. 724 303 286 
Zástupce ve věcech finančních: Ing. Eva Malcová, ekonomická ředitelka, tel.: 296 505 271 
Zástupce ve věcech technických: Tomáš Potecký, tel.: 606 020 733 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
… 
zapsaná v obchodním rejstříku u  ………….. soudu v …………, oddíl..., vložka ……dne 
…………… (u obchodní společnosti) 
Datum narození (u fyzické osoby):  
Sídlo / bydliště: 
Zastoupený:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
IČO:  
DIČ:  
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: 
Oprávněný osoba ve věcech technických: 
(dále jen „kupující“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), která je 
výsledkem veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej materiálových položek skladu 
8_LOKMAT dle § 1772 a násl. občanského zákoníku. 



2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje prodat kupujícímu použité zboží 
specifikované odst. 2 tohoto článku smlouvy (dále také jen „zboží“) a převést na něj vlastnické právo 
k němu a kupující se zavazuje zaplatit za zboží dohodnutou kupní cenu. 

2. Předmětem smlouvy je koupě následujícího zboží: 

Nepoužitelné materiálové položky skladu 8_LOKMAT, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 
této smlouvy. 

3. Kupující prohlašuje, že je seznámen s technickým stavem prodávaného zboží, bere na 
vědomí tento technický stav a kupuje zboží do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se zboží nachází, 
tedy ve stavu, jak stojí a leží. Vzhledem k tomu, že se jedná o použité zboží, dlouhodobě 
nepoužívané, prodávající neodpovídá za případné vady zboží a neposkytuje záruku za jakost zboží, 
ani neodpovídá za jeho funkčnost a kompletnost. 

4. Zboží bude prodávajícím předáno kupujícímu v závodě prodávajícího, tj. Závod letadel, 
Mladoboleslavská 1093, 197 00 Praha 9 – Kbely, Česká republika (dále jen „závod prodávajícího“), 
a to po úplném uhrazení kupní ceny za zboží na účet prodávajícího. Kupující se zavazuje vyzvednout 
prodávané zboží do 30 dnů od úplného uhrazení kupní ceny za zboží, a to před budovou závodu 
prodávajícího, v pracovní dny v době od 8 hod. do 12 hod. Prodávající nezajišťuje dopravu zboží. 

5. V případě, že kupující nepřevezme zboží od prodávajícího ve lhůtě uvedené v předchozím 
odstavci tohoto článku smlouvy, uschová prodávající zboží na náklady kupujícího a bude mu účtovat 
skladné ve výši 2500,- Kč za každý i započatý den prodlení s převzetím zboží. 

6. Zboží je považováno za dodané podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci 
prodávajícího a kupujícího uvedenými v čl. I této smlouvy, a to po předání zboží dle odst. 4 tohoto 
článku smlouvy. Dodací list se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

7. Předáním zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. Stejným okamžikem přechází na 
kupujícího též nebezpečí škody na zboží. 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena prodávaného zboží podle této smlouvy 
činí ................................Kč bez DPH. K celkové kupní ceně bude účtována DPH v zákonné výši. 

2. Kupní cena zahrnuje cenu zboží včetně přistavení zboží na místo předání dle čl. II. odst. 4 
této smlouvy. Kupní cena nezahrnuje náklady na dopravu zboží. 

3. Nárok na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu uzavřením této kupní smlouvy 
a doručením daňového dokladu – faktury kupujícímu. 

4. Prodávající se zavazuje vystavit na úhradu kupní ceny daňový doklad – fakturu s veškerými 
náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví a občanským zákoníkem, vše v platném znění. 

5. Daňový doklad – fakturu se prodávající zavazuje vystavit a odeslat kupujícímu bez 
zbytečného odkladu po uzavření této kupní smlouvy. 



3 

 

6. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od data jeho doručení kupujícímu. Dnem 
úhrady daňového dokladu – faktury se rozumí den připsání částky odpovídající kupní ceně na účet 
prodávajícího. 
 

IV. 
Smluvní pokuty 

1. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za zboží, je povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z nezaplacené kupní ceny. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody, které je 
prodávající na kupujícím oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
 

V. 
Ostatní smluvní ujednání 

1. Písemnosti si smluvní strany doručují prostřednictvím pošty nebo jiného licencovaného 
provozovatele poštovních služeb či osobně na adresy smluvních stran uvedených v záhlaví této 
smlouvy nebo případně na adresy naposledy písemně oznámené (platná adresa). V případě, že se 
zásilka, přes náležité odeslání na platnou adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její 
převzetí odmítnuto nebo nebude v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo 
dnem, kdy se zásilka vrátila jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí jejího převzetí adresátem či 
posledním dnem úložní doby. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou.  

3. Podstatným porušením smlouvy ze strany kupujícího se rozumí: 

a) neuhrazení kupní ceny za zboží ani do 14 dnů po uplynutí lhůty splatnosti dle čl. III. odst. 
6 této smlouvy; 

b) nepřevzetí zboží ani do 14 dnů po uplynutí lhůty uvedené v čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

4. Podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího se rozumí nepředání zboží 
kupujícímu ani do 14 dnů po uplynutí lhůty uvedené v čl. II. odst. 4 této smlouvy za předpokladu, že 
zboží bylo kupujícím řádně zaplaceno. Toto neplatí, pokud k převzetí zboží kupujícím nedošlo 
výlučně z důvodů na straně kupujícího. 

5. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od samého počátku. Smluvní strany jsou si 
povinny vrátit již poskytnuté plnění. V případě, že prodávající bude povinen po odstoupení od 
smlouvy vrátit kupujícímu již uhrazenou kupní cenu za zboží, je oprávněn vůči této ceně započítat 
svojí případnou pohledávku za skladné dle čl. II. odst. 5 této smlouvy, popř. za smluvní pokutu dle 
čl. IV. odst. 1 této smlouvy, vznikl-li prodávajícímu na skladné, popř. na smluvní pokutu dle 
ustanovení této smlouvy nárok. 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah smluvních stran 
řídí obecně závaznými platnými předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků k ní. 



4 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající. Uvedené neplatí 
v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

5. Kupující souhlasí se zveřejněním smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, že si 
text smlouvy přečetly, bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Seznam prodávaných materiálových 
položek skladu 8_LOKMAT. 

 
 
 V Praze dne: V Praze dne: 
 
 
 Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 

 
 

 ……………………………… …………………………………… 
  Mgr. Jiří Protiva 
  ředitel LOM PRAHA s.p. 


